#### **Fachschaftsrat Mathematik**

# Protokoll zur FSR-Online-Sitzung am 2020-06-01

Sitzungsleitung: Paula Weiß, Protokollführung: Benjamin Rogoll

Tagesordnung			3	Feedback zur Qualität der Online-Lehre .	1
1	Begrüßung und Formalia	1	4	Vertretung im StuRa	2
2	Berichte	1	5	Sonstiges	2

### 1 Begrüßung und Formalia

**Anwesende FSR-Mitglieder**: Benjamin Rogoll, Ägidius Herzberg, Henriette Heinrich, Niclas Richter, Paula Weiß, Philipp Mickan

**Entschuldigt abwesende FSR-Mitglieder**: Björn Hoppmann, Jannis Eichenberg, Johannes Nitsche, Maximilian Selch, Noah Rohn

Paula Weiß eröffnet die Sitzung um 17:34 Uhr. Die Beschlussfähigkeit wird mit 6 von 11 Mitgliedern festgestellt. Das Protokoll vom 2020-05-18 wird vertagt. Das Protokoll vom 2020-05-29 wird vertagt.

Die Sitzung fand als Telefonkonferenz über den Dienst "Matrix" statt, da sich die TU Dresden infolge der COVID 19-Pandemie derzeit im Notbetrieb befindet und die Versammlungsfreiheit durch den Freistaat Sachsen eingeschränkt ist.

#### 2 Berichte

15

- Es existiert eine Möglichkeit auf Notbetreueung wegen Gleichstellung.
- Paula berichtet aus dem Stura, dass sich über Bafög unterhalten wurde.
- Henriette berichtet von den Vorbereitungen zum digitalen Unitag: Die Chateinteilung ist raus. Nick Dienel und andere wollen uns unterstützen. Es wird im Vorfeld eine Einweisung in das Chat-System geben, das für den Unitag genutzt wird.

#### 3 Feedback zur Qualität der Online-Lehre

Es liegt eine Vorlage für eine Mail bzgl. der Online-Lehre im Modul "Lineare Algebra und Analytische Geometrie (Teil 2)" (LAAG) für das Lehramt vor, diese soll aber noch einmal überarbeitet werden.

Umlaufverfahren Mail Kommunikation mit dem Dozenten der LAAG-Vorlesung

#### Antragsteller Paula

**Antragstext** Der FSR möge beschließen, Philipp dass einen Text bis heute Abend schreibt, mit dem wir eine Reaktion auf die Rückmeldung des LAAG-Dozenten geben. Dieser wird per Umlaufabstimmung beschlossen (Frist: Dienstag (2. Jun. 2020) 19.00 Uhr).

**Ergebnis** Der Antrag wird ohne Gegenrede angenommen.

### 4 Vertretung im StuRa

#### StuRa-Entsendung

Antragsteller Noah

**Antragstext** Der FSR möge beschließen, Benjamin und als Stellvertreterin Niclas in den StuRa zu entsenden.

**Ergebnis** Der Antrag wird ohne Gegenrede angenommen.

## **5** Sonstiges

30

• Das fertige FSR-Video soll allen präsentiert werden, dazu schreiben wir Maximilian an.

Paula Weiß schließt die Sitzung um 18:13 Uhr.

Das Protokoll wurde am 2020-06-15 bestätigt.	
Sitzungsleitung	Protokollführung
Dresden, den	Dresden, den
Paula Weiß	Benjamin Rogoll